令和２年 10月９日

 保護者 各位

上市町教育委員会

 感染の危険が高まる場面への注意を（Ⅱ-第 11報）

 国の需要喚起策「Go Toキャンペーン」が本格化する中、新型コロナウイル

ス感染症対策分科会（以下分科会）が、感染が拡がりやすい「七つの場面」を

明示して注意を呼びかけています。

 これらは、感染の第一波や今夏のクラスター発生原因などの調査結果などか

ら選ばれています。

 この中で、分科会は感染拡大のリスクが高い行動を具体的に示して、感染防

止策の徹底を促し、様々な活動と向き合うことを求めています。

 分科会が示す「七つの場面」は下記のとおりです。日頃の生活の中で何気な

く行っていた場面について、可能な限りの回避が必要と考えます。

 お互いにこれらの場面の回避に努めたいものです。

記

【七つの場面】

・飲酒を伴う懇親会

 ・大人数や深夜におよぶ飲食

 ・大人数やマスクなしでの会話

 ・仕事後や休憩時間

 ・寮などでの集団生活

 ・閉鎖空間での激しい呼吸を伴う運動

 ・屋外活動の前後の車での移動や食事